
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO PROVVEDITORATO, GARE E ACQUISTI 

 

 

 

 

N. 44 del 04 febbraio 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Servizio di custodia, centralino e logistici per il triennio 

2020-2023 tramite R.D.O. sul M.E.P.A.. Aggiudicazione 

a Falchi s.r.l.s. con sede in Vicenza. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 44 del 04 febbraio 2020 

Servizio di custodia, centralino e logistici per il triennio 2020-2023 tramite R.D.O. sul M.E.P.A.. Aggiudicazione a Falchi s.r.l.s. con 

sede in Vicenza.  
 

IL FUNZIONARIO 
 

Premesso che: 

 con determinazione del Funzionario n. 446 del 17.10.2019, rettificata con 

determinazione del Funzionario n. 465 del 23.10.2019, sono stati approvati gli atti di 

gara per l’affidamento dei servizi di custodia, centralino e logistici, per il periodo di 3 
anni a decorrere dall’1.1.2020, ovvero dalla data di aggiudicazione, se successiva, 
per un importo a base di gara pari a Euro 220.772,10=, I.V.A. esclusa; 

 con la predetta determinazione è stato stabilito, altresì, che: 

 il servizio sarebbe stato affidato tramite R.d.O. sul M.E.P.A. con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95, comma 3, 
lettera a) del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50;  

 potevano partecipare alla gara gli operatori economici iscritti nel bando “Servizi” 
Categoria “Servizi di Vigilanza e Accoglienza” pubblicato sul M.E.P.A., 

disponibili a effettuare il servizio richiesto nella Regione Piemonte. 

 

Visti: 

 il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute, prodotto automaticamente 

dal portale del M.E.P.A. in data 11.12.2019 e allegato alla presente determinazione, 

dal quale risultano le procedure adottate dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa 

Patrizia SPITALERE, al fine dell'individuazione dell’aggiudicatario del servizio in 
argomento; 

 la relazione del R.U.P., in data 15.1.2020, allegata alla presente determinazione, con 

la quale è stata verificata, con esito positivo, la congruità dell’offerta presentata dal 
concorrente che si è classificato primo nella graduatoria. 

 

 Valutata, pertanto, la regolarità della procedura espletata. 

 

 Richiamati: 

 l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che la stazione 
appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, 

comma 1, provvede all’aggiudicazione; 
 l’articolo 33, comma 1, del predetto D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che la 

proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione da parte dell’organo 
competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei 

termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di 

aggiudicazione da parte dell'organo competente e che in mancanza di apposita 

previsione tale termine è di trenta giorni. 

 

Dato atto che sono state effettuate le dovute verifiche al fine di accertare il 

possesso, da parte dell’aggiudicataria, dei requisiti di ordine generale e di capacità 
tecnica-organizzativa ed economica-finanziaria, autocertificati in sede di gara e che non 

sono stati rilevati impedimenti a procedere alla stipula del contratto. 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

a) il riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute, prodotto automaticamente 



dal portale del M.E.P.A in data 11.12.2019; 

b) la relazione del R.U.P., dott.ssa Patrizia SPITALERE, in data 15.1.2020, con la 

quale è stata verificata, con esito positivo, la congruità dell’offerta presentata da 

Falchi s.r.l.s., risultata prima classificata nella procedura in oggetto; 

2. di aggiudicare, ai sensi dell’articolo 32, comma 5 e dell’articolo 33, comma 1, del 
D.Lgs. n. 50/2016, il servizio di custodia, centralino e logistici per il triennio 

1°.3.2020/28.2.2023, a Falchi s.r.l.s. con sede in Vicenza, Via Zamenhof 817, per 

l’importo di Euro 169.882,26=, oltre IVA pari a Euro 37.374,10= e così per 
complessivi Euro 207.256,36= - CIG 8057212DAB; 

3. di atto che sono state effettuate le dovute verifiche al fine di accertare il possesso, da 

parte dell’aggiudicataria, dei requisiti di ordine generale e di capacità tecnica-

organizzativa ed economica - finanziaria, autocertificati in sede di gara e che, 

pertanto, non si rilevano impedimenti a procedere alla stipula del contratto; 

4. di procedere, entro cinque giorni dalla data del presente provvedimento, alle 

comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 5, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016; 
5. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a 

Euro 207.256,36=, oltre Euro 225,00= quale contributo per l’Autorità di Vigilanza 
sui contratti pubblici e Euro 4.415,44= per funzioni tecniche e così per complessivi 

Euro 211.898,00= (importo arrotondato) trova copertura finanziaria rideterminando 

gli impegni già assunti con determinazione del Funzionario n. 446/2019, per gli anni 

2020 e 2021, dell’importo complessivo di Euro 137.190,85= e impegnando la 

differenza di spesa per gli anni successivi, per un totale complessivo da impegnare, 

compreso l’importo per l’anno 2023 e al netto delle rideterminazioni in diminuzione, 
pari a Euro 74.707,15=, come di seguito indicato: 

BILANCIO 
ANNO 

2020 

ANNO 

2021 

ANNO 

2022 

ANNO 

2023 

Meccanografico: 0105103 

Missione 01 “Servizi Istituzionali, 

Generali e di Gestione” 

Programma 05 “Gestione dei beni 
demaniali e patrimoniali” 

Obiettivo 137.000.04 “Servizi di-
versi per gestione patrimonio” 

Oggetto: “Servizi di custodia, cen-
tralino e logistici – Triennio 

1.3.2020/28.2.2023 

CIG 8057212DAB 

Impegno 

2020-93 

+ 1.111,99= 
(impegno 

rideterminato 

Euro 
62.715,00=) 

Impegno 

2021-41 

- 6.442,84= 
(impegno 

rideterminato 

Euro 
69.145,00=) 

+ Euro 

68.967,00= 

+ Euro 

11.071,00= 

 
L’impegno è 
demandato 

all’approvazione 
del bilancio di 

competenza. 

6. di stabilire che il contratto in argomento si intenderà perfezionato con 

l'effettuazione della stipula, da parte dell'Amministrazione Comunale, sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di 
gara e contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

BT/bt 
Y:\Economato\GARE M.E.P.A\Anno 2019\RDO Servizi Logistici - 2020-2022\determina aggiudicazione definitiva Falchi.docx 

 

 IL FUNZIONARIO  

SPITALERE PATRIZIA * 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 04 febbraio 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


